２２日山協指導発第 1 号

平成２２年４月 4 日

都道府県山岳連盟（協会）

会長    殿

指導委員長 殿

競技委員長 殿

社団法人 日本山岳協会

  会長 田 中 文 男

（公印省略）

     平成 22 年度

山岳上級指導員（スポーツクライミング）養成講習会開催について

謹啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は本会の事業について多大のご支援とご協力を賜り、誠に有り難うございます。

 この度、スポーツ指導者（アルパインクライミング資格保有者）向けの山岳上級指導員（ス

ポーツクライミング）専門科目の講習会を実施することになりました。

つきましては別紙開催要項をご参照の上、参加者を募っていただきたく、お願い申し上げます。

尚、本講習会は本年度１回、来年度１回を計画しております。

記

１．期日 平成２２年６月１９日（土）～２０日（日）

２．会場 小瀬スポーツ公園（山梨県甲府市）

３．受講申込  受講申込書に必要事項を記入の上、（社）日本山岳協会へ提出願います。

  その後、受講者が内定しましたら、ご連絡致します。

４．受講料 実施要項参照

５．問い合わせ （社）日本山岳協会 指導常任委員会

  〒１５０-８０５０ 東京都渋谷区神南１-１-１

      ＴＥＬ ０３－３４８１－２３９６

      ＦＡＸ ０３－３４８１－２３９５

                  E-MAIL info@jma-sangaku.or.jp

以上

      平成２２年度

山岳上級指導員（スポーツクライミング）養成講習会開催要項

１．内 容

   日体協・日山協公認スポーツ指導者（アルパインクライミング）の資格保有者が山岳上

級指導員（スポーツクライミング）の資格を取得するための講習会です。

２．主 催 社団法人 日本山岳協会

３．主 管 山梨県山岳連盟

４．カリキュラム

  専門科目 集合講習 ２０時間

  尚、指導員資格保有者がこの専門科目に合格した場合、別途日体協が開催する共通科目Ⅱ

を受験し、合格することで上級指導員（スポーツクライミング）の資格取得となります。

５．開催日時

  平成２２年６月１９日（土）１０時 ～ ２０日（日）１8時

６．開催場所

  小瀬スポーツ公園（山梨県甲府市小瀬町８４０）

７．受講者

８．  ＜受講条件＞

① 日体協・日山協公認山岳指導者資格保有者

② 日山協加盟団体に所属し、所属岳連の代表者（会長）の推薦を得た者

③ 受講する年の４月１日現在、満２５歳以上

④ スポーツクライミングを指導する立場を担う者

⑤ クライミン履歴が所定レベルに達している者

（判定は申し込み時のクライミン履歴書で行います。概ね 5.11 をリードできる能力を有

 する者となりますので、明らかに条件に満たない場合は受講申請を控えて下さい）

  ＜受講者数＞

 約２０名程度とします。申し込み多数の場合は人数を調整致しますのでご了承願い

 ます。

９． 受講申込み

  ①受講申込書とクライミング履歴書を記入の上、（社）日本山岳協会へ提出願います。

  ②申し込み期限は 5 月 29 日（土）までとします。

１０． 受講料

  専門科目受講料：¥20,000（上級指導員以上の資格保有者）

※ 指導員資格保有者が上級指導員資格を取ろうとする場合、別途共通Ⅱ受講料（￥8,400）

  と、登録料（￥1,050）が必要となります。

※受講料納入方法に関しては、受講が内定した時点で別途ご案内します。

    ※受講料のほかに宿泊費（１泊２食付で￥6,700）+保険料（￥700 程度）が必要となりま

す。

１１． 受講者の決定

日山協へ提出した申込書などの関係書類に不備がない者を受講者として内定し、本人に通

知します。

１２． 集合場所・時間

  小瀬スポーツ公園・武道館・第２会議室

  ６月 19 日 10 時 集合（9：30 より受付）

  宿泊：スパリゾート山城（小瀬スポーツ公園内）

  ※夜間も研修があるため全員宿泊していただきます。

１３． 検定及び審査

  ①専門科目における検定は技能検定を主体に筆記試験などを加えた総合判定とします

  ②上級指導員資格保有者で専門科目に合格したものが講習会修了者となります。

  ③指導員資格保有者は専門科目に加え、共通Ⅱ科目にも合格したものが講習会修了者と

   なります。

１４． 登録及び認定

   上記、講習会修了した者に「認定証」を交付します。但し指導員は「修了証」を発行し

   上級指導員登録の時点で「認定証」を交付します。

１５． その他

本講習会受講者に際し、取得した個人情報は（財）日本体育協会、都道府県体育協会、

    （社）日本山岳協会、都道府県連盟（協会）が本講習の受講管理に関する連絡（資料送付等）

    及び関係する事業を実施する際に利用し、これ以外の目的に個人情報を使用する際はその旨

    を明示し了解を得るものとします。

１６． 問合わせ先

   社団法人日本山岳協会 指導常任委員会

   〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１岸記念体育館

TEL 03-3481-2396

        FAX 03-3481-2395

                E-MAIL info@jma-sangaku.or.jp

               ※E-MAIL の場合、件名の頭に（指導）と記入してください。